CÂMARA MUNICIPAL DE BONITO
Rua Nelson Felício dos Santos nº 1.000

Centro - Caixa postal 19 - Bonito – MS - 79290-000

www.camarabonito.ms.gov.br - PABX (67) 3255-2907 e (67) 3255-1758.

ATA Nº 04/2026

Aos vinte e três dias do mês fevereiro de dois mil e vinte e seis, às 10 horas,

no Plenário Tetê Faria, reuniram-se os vereadores em Sessão Ordinária, foi

realizada a leitura e votação da Ata da Sessão Anterior, sendo aprovada

unanimidade. Presidente solicitou que fosse registrado na presente ata o

convite da reunião a ser realizada dia 02/03/2026 as 11:30 horas para

apresentação aos servidores do PCCR, bem como no decorrer da semana

será apresentado aos vereadores minuta de atos regulatórios ao regimento

interno de matérias que precisavam serem melhores interprestada Foram

apresentadas as indicações Nº 26,27,28,29,30,31,32,33 e 34/2026. No

Grande Expediente, Passando aos requerimentos foi apresentados de

números 31,32,33,34,35,36,37 e 38/2026 todos aprovados por unanimidade,

nas moções foi apresentada verbal de parabenização a nova diretoria do

sindicato rural empossada pela vereadora Michele com apoio do vereador

Jhonatan, parabenização ao Prefeito Municipal de Bonito, se estendendo a

secretária de Educação e demais servidores da secretaria, além dos diretores,

coordenadores, professores e demais servidores da rede municipal de

educação pelo selo ouro do compromisso nacional com a alfabetização pelo

vereador Pedro, com apoio da vereadora Ramona, e moção de pesar aos

familiares de Agnaldo de Goes, apresentado pelo vereador Adão. NA ORDEM

DO DIA discussão única ao PLC- 1/2026 - Prorroga o prazo de adesão e altera

dispositivos do Programa Regulariza Bonito, instituído pela Lei Complementar

de nº 178/2024, aprovado por unanimidade entre os presentes. Passado à

palavra livre onde nem todos utilizaram da mesma. O Presidente desta Casa

de Leis, agradeceu e convidou a todos para a próxima Sessão Ordinária no

dia 2 de março de 2026 e eu lavrei a presente ATA.

Esta Ata foi aprovada em 02/03/2026

    Presidente

     1ª Secretário

http://www.camarabonito.ms.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE BONITO
Rua Nelson Felício dos Santos nº 1.000

Centro - Caixa postal 19 - Bonito – MS - 79290-000

www.camarabonito.ms.gov.br - PABX (67) 3255-2907 e (67) 3255-1758.

LISTA DO PRESENTES:

01 Adão Carlos Duarte( Adãozinho Duarte)

02 André Luiz Ocampos Xavier( André Xavier)

03 Ângelo Carlos P. Cheres ( Alemão do Som)

04 Jhonatan Jacques Marques ( Jonathan Marques)

05 Lucas Leandro Paes (Lucas Capacete)

06 Michele da Cruz Flores (Michele Flores)

07 Paulo Xavier dos Santos (Paulinho Xavier)

08  Ramona de Lima Aquino (Professora Ramona)

09 Rosineide Ap. dos Santos (Rosi da Financeira)

10 Pedro Aparecido Rosário

11 Paulo Henrique Breda Santos (Professor P.H)

http://www.camarabonito.ms.gov.br/